
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA VENERINA 

e-mail:  ctic8aq00e @istruzione.it  - pec:  ctic8aq00e @pec.istruzione.it 

CM – CTIC8AQ00E - sito web: www.icsantavenerina.edu.it 

C.F. 81003130879    CODICE UNIVOCO: UF4XDZ 
 

 

 

    Al D.S.G.A.  

Alfio Di Paola 

Sito scuola  

Amministrazione trasparente 

       SEDE  

 

 

Oggetto: 
Decreto nomina D.S.G.A. – Gestione amministrativo – contabile - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-363 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTA   La nota prot. n. AOOGABMI / 72962 del 5 settembre 2022 ““Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia, che autorizza a procedere; 

 

VISTE  Le linee guida edizione 2016, nota prot. AOODGEFID 1588 del 13/01/2016 “Linee Guida 

 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”;  

 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsantavenerina.edu.it/




VISTA  la candidatura n. 1085310 presentata da questa Istituzione scolastica nell’ambito del suddetto 

Avviso; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

del 11 agosto 2022, n. 49, di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, tra cui è presente il Progetto di 

questo Istituto Comprensivo;  

VISTA la nota AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 recante formale autorizzazione del progetto; 

 

VISTO il D.M. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143 della L. 107/2015; 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio del 23/09/2022; 

 

PRESO ATTO che, nell'ambito del progetto, sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione, 

riguardanti compensi per il personale per l'attività di amministrativo-contabili e di generale 

gestione del progetto;  

VISTO  il CCNL del Comparto Scuola vigente;  

VISTA l’urgenza, determinata dall’imminente scadenza del termine previsto per la realizzazione del 

Progetto. 

  

D E C R E T A 

di conferire alla S.V., in qualità di DSGA dell’Istituzione attuatrice, l’incarico del coordinamento 

amministrativo contabile del sopra indicato del Progetto "      13.1.5A-FESRPON-SI-2022-363 Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell'infanzia.  

          

Il Direttore Amministrativo durante l'espletamento dell'incarico dovrà coordinare e/o eseguire:  

• gli atti amministrativo contabili;  

• i pagamenti inerenti le attività dei piani integrati;  

• gli adempimenti contributivi e fiscali;  

• l'aggiornamento dei documenti contabili;  

• la predisposizione degli atti relativi agli acquisti ed agli incarichi;  

• le attività di predisposizione e gestione di avvisi di reclutamento;  

• l'archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione dei Pon, per la parte contabile;  

 collaborare con il Progettista ed il Dirigente nelle attività loro demandate.  

Contestualmente alla S.V. è attribuito l’incarico Responsabile del trattamento dei dati ex D.Lgs 196/2003. 

La durata dell’incarico corrisponde alla durata complessiva di espletamento del progetto con prestazioni 

lavorative extra orario di servizio fino a max n. 85 ore (registro-presenza) - al costo orario previsto dal 

vigente CCNL per lo specifico profilo professionale, oneri a carico dello Stato con compenso a valere sulle 

Spese generali di cui all’Avviso sopra richiamato.   

 

Dott.ssa Mariangiola Garraffo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                  Ex art. 3 c.2 del dlg 39/93 

 

 

 


